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Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi veronkannon, verotuk-
sen toimittamisen ja eräiden seuraamusmaksujen uudistamista kos-
kevaksi lainsäädännöksi 

Esitysluonnoksessa ehdotetaan säädettäväksi uusi veronkantolaki sekä 
muutettaviksi tuloverolakia, työnantajan sairausvakuutusmaksusta annet-
tua lakia, verotusmenettelystä annettua lakia, oma-aloitteisten verojen ve-
rotusmenettelystä annettua lakia, tonnistoverolakia, veronumerosta ja ra-
kennusalan veronumerorekisteristä annettua lakia, verotustietojen julki-
suudesta ja salassapidosta annettua lakia, perintö- ja lahjaverolakia, varain-
siirtoverolakia, kiinteistöverolakia sekä veronlisäyksestä ja viivekorosta an-
nettua lakia. Myös voimassa olevaa veronkantolakia ehdotetaan muutetta-
vaksi.  

Suomen Yrittäjät esittää lausuntonaan seuraavaa: 

Esityksellä toteutettaisiin Verohallinnon kantamia veroja koskevan menet-
telyuudistuksen kolmannen vaiheen lainsäädäntömuutokset. Uudistuksella 
verotusmenettelyä ja verotuksen muutoksenhaku- ja seuraamusjärjestel-
mää yhdenmukaistetaan ja yksinkertaistetaan ja tavoitteena on myös vero-
velvollisten oikeusturvan parantaminen sekä hallinnollisen taakan vähentä-
minen.  

Verotusmenettelyn vaiheittainen kokonaisuudistus on laaja kokonaisuus, 
jonka toteuttamisessa tulee Verohallinnon toiminnan tehostamispyrkimys-
ten ohella ottaa huomioon se, että muutokset hyödyttävät tasapuolisesti 
myös verovelvollisia. Yhtenäisten ja selkeiden menettelyiden luominen on 
kannatettavaa, sillä ne lisäävät osaltaan verotuksen ennakoitavuutta ja oi-
keusvarmuutta. Menettelyiden kehittämisen ei kuitenkaan tule liiaksi oh-
jautua Verohallinnon tietojärjestelmän mahdollisista tarpeista käsin, vaan 
pidämme tärkeänä, että myös verovelvollisten edut ja yritystoiminnan käy-
tännön tarpeet otetaan asianmukaisesti huomioon. Esitys toteuttaa tätä ta-
voitetta varsin hyvin, ja sen sisältämät muutosehdotukset ovat siten suu-
relta osin kannatettavia.  

Esitämme seuraavassa huomioita eräistä esityksen yksityiskohdista. 
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Verotuksen päättyminen verovelvolliskohtaisesti 

Verotuksen reaaliaikaisuuden edistämiseksi tuloverotuksessa, kiinteistöve-
rotuksessa ja tonnistoverotuksessa säädettäisiin verotuksen päättymisestä 
verovelvolliskohtaisesti ja nykyistä aikaisemmin. Verovelvolliskohtaisen ve-
rotuksen päättymisen myötä myös verovuoden palautukset voitaisiin mak-
saa verovelvollisille ja jäännösverot tilittää veronsaajille nykyistä aiemmin.  

Verotuksen verovelvolliskohtaista päättymistä voidaan pitää myönteisenä 
uudistuksena. Verovelvolliskohtaisen verotuksen päättymisen johdosta ve-
rovelvollisella ei kuitenkaan olisi jäännösveron maksupäivää tiedossaan en-
nen kuin se verotuspäätöksellä ilmoitettaisiin. Jäännösveron maksuun va-
rautumisen kannalta pidämme siten erittäin tärkeänä, että verovelvollisille 
varataan riittävän pitkä aika jäännösveron suorittamiseksi. Riittävän mak-
suajan tärkeys korostuu tilanteissa, joissa Verohallinto on poikennut vero-
velvollisen veroilmoituksesta.  

Verotuksen verovelvolliskohtainen päättyminen merkitsisi myös sitä, että 
verotuksessa esitettävät tahdonvaltaiset vaatimukset tulisi esittää nykyistä 
aiemmin. Esitysluonnoksessa todetaan, ettei nykytila kuitenkaan muuttuisi 
niissä tilanteissa, joissa esimerkiksi kirjanpidossa tehdyssä poistossa olisi 
tapahtunut lasku- tai kirjoitusvirhe tai muu niihin verrattava erehdys. Kiin-
nitämme huomiota siihen, että verotuskäytännössä tiettyjen tahdonvaltais-
ten vaatimusten esittämiseen verotuksen päättymisen jälkeen on suhtau-
duttu melko tiukasti. Tällaisten muiden kuin lasku- tai kirjoitusvirheeseen 
perustuvien vaatimusten esittämisen osalta katsomme esitysluonnoksen 
mahdollisesti heikentävän verovelvollisten asemaa vaatimusten esittämisen 
ajan lyhentyessä.  

Esitämme jatkovalmistelussa huomioitavaksi, että kiinteistöveron ja tulove-
ron veronpalautuksen maksupäivät olisi perusteltua määrittää siten, että 
verovelvollisen veronpalautuksen ja kiinteistöveron maksupäivän ajoittu-
essa samalle kuukaudelle veronpalautuksen maksupäivä edeltäisi kiinteis-
töveron eräpäivää. Tämä parantaisi verovelvollisten maksuvalmiutta ja 
poistaisi samalla tarpeetonta maksuliikennettä.    

Täydentävä verotuspäätös 

Tuloverotuksessa, kiinteistöverotuksessa ja tonnistoverotuksessa otettaisiin 
käyttöön verotuksen päättymisen jälkeen tehtävä täydentävä verotuspäätös 
tilanteissa, joissa verovelvollinen ilmoittaa sellaisen verotukseen vaikutta-
van uuden tiedon, jota hän ei ole aikaisemmin ilmoittanut. Asia ratkaistai-
siin Verohallinnon tekemällä säännönmukaista verotusta täydentävällä 
päätöksellä, johon haettaisiin muutosta verotuksen oikaisulautakunnalta.  

Esitetty täydentävää verotuspäätöstä koskeva menettely voisi nähdäk-
semme useassa tapauksessa jouduttaa ja joustavoittaa verotusmenettelyä 
verovelvollisen ilmoittaessa uuden verotukseen vaikuttavan tiedon, koska 
asiaa ei tarvitsisi käsitellä verotuksen oikaisulautakunnassa. Menettelyn no-
peutumisen näkökulmasta ehdotusta voidaan siten pitää kannatettavana. 
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Täydentävää verotuspäätöstä koskevaa muutoksenhakumenettelyä olisi 
kuitenkin perusteltua muuttaa esitysluonnoksessa esitetystä. Erityisesti kun 
otetaan huomioon se, että verotusmenettelyuudistuksen yksi tavoite on ke-
ventää hallinnollista taakkaa, katsomme, että verovelvolliselle kielteiset täy-
dentävät verotuspäätökset tulisi viran puolesta siirtää käsiteltäväksi oikai-
suvaatimuksena verotuksen oikaisulautakunnassa.  Mikäli verovelvollinen 
esittää verotuksen päättymisen jälkeen esimerkiksi uuden vähennysvaati-
muksen, jonka tekeminen aikaisemmin on unohtunut, mutta jota Verohal-
linto ei täydentävällä verotuspäätöksellään kuitenkaan hyväksy, voitaisiin 
mielestämme katsoa perustelluksi, että Verohallinto siirtää asian viran puo-
lesta oikaisulautakunnan käsiteltäväksi ilman että verovelvollinen joutuu 
tekemään asiassa käytännössä toisen ”oikaisuvaatimuksen”.  

Joissakin tapauksissa täydentävä verotuspäätös saattaa hidastaa verovelvol-
lisen muutoksenhakuprosessia. Verovelvollisen oikeusturvaa edistäisi kui-
tenkin se, että täydentävän verotuspäätöksen perusteluihin kiinnitetään asi-
anmukaista huomiota. Tärkeää on, että täydentävää verotuspäätöstä koske-
vaa menettelyä sovelletaan vain aidosti uusiin tietoihin. 

Seuraamusmaksut 

Tuloverotuksen, kiinteistöverotuksen, perintö- ja lahjaverotuksen sekä va-
rainsiirtoverotuksen seuraamusjärjestelmää yhtenäistettäisiin ja seuraa-
musten vaikuttavuutta parannettaisiin. Uudistamisella edistettäisiin oikea-
aikaista ilmoittamista ja oikeansisältöisten veroilmoitusten antamista ja 
kannustettaisiin verovelvollista korjaamaan virheet ja puutteet oma-aloit-
teisesti.  

Suomen Yrittäjät kannattaa sinänsä verotuksen seuraamusjärjestelmän yh-
tenäistämistä ja viranomaisen erityisesti veronkorotuksiin liittyvän harkin-
tavallan rajoittamista. Emme kuitenkaan pidä perusteltuna luonnosta muu-
tetuksi VML:n 32 §:ksi, jonka mukaan Verohallinto lähtökohtaisesti aina 
määräisi veronkorotuksen, mikäli laiminlyönti ei olisi vähäinen tai laimin-
lyönnille ei olisi pätevää syytä, jollaisena esitysluonnoksessa pidetään muun 
muassa sairastumista ja ylivoimaista estettä. Esityksen mukaan muutos ki-
ristäisi veronkorotuskäytäntöä nykyiseen verrattuna. 

Nykyistä seuraamuskäytäntöä erityisesti tulkinnallisissa ja epäselvissä kysy-
myksissä ei tule ankaroittaa. Verovelvollisella tulee olla oikeus esittää itsel-
leen edullinen tulkinta epäselvästä verokysymyksestä ilman, että se voi joh-
taa määrältään huomattavan veronkorotuksen määräämiseen. Luonnosta 
VML:n 32 §:ksi tulisi muuttaa siten, että ”Verohallinto voi määrätä vero-
velvolliselle veronkorotuksen”. Lisäksi luonnosta uudeksi VML:n 32 a §:ksi 
tulisi muuttaa siten, että säännösluonnoksessa mainittujen prosenttiluku-
jen eteen lisätään sana ”enintään”. Veronkorotuksen määräämättä jättämi-
sen tulee siten edelleen olla mahdollista myös niissä tilanteissa, joissa kysy-
mys ei ole vähäisestä laiminlyönnistä tai pätevästä syystä, jos veronkorotuk-
sen määrääminen olisi asian tulkinnanvaraisuuden tai muun syyn vuoksi 
kohtuutonta.  
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Luonnoksen mukaan veronkorotus esimerkiksi jaksotuskysymyksissä olisi 
tietty prosentuaalinen osuus lisätyn tulon tai veron määrästä, mikä mahdol-
listaisi euromäärältään huomattavankin veronkorotuksen.  Katsomme, ettei 
esimerkiksi veron jaksottamista koskevissa tilanteissa tulisi määrätä veron-
korotusta. Veronkorotusta ei tulisi myöskään määrätä sellaisista ilmoitus-
puutteista, joilla ei ole vaikutusta veron määrään. Lisäksi esityksen peruste-
luissa olisi hyvä selvyyden vuoksi todeta, että jos verovelvollinen korjaa tie-
doissaan olevan virheen, jonka mahdollisesti myös Verohallinto on havain-
nut, ennen verotuksen päättymisen ajankohtaa siten, että verotus päättyy 
myöhemmin uudella verotuspäätöksellä ilmoitettavana ajankohtana, tällai-
sesta korjaamisesta ei määrätä veronkorotusta. 

Sähköinen ilmoittaminen 

Sähköisten menettelytapojen lisäämiseksi yhteisön ja yhteisetuuden olisi 
annettava kiinteistöveroa ja varainsiirtoveroa koskevat tiedot sähköisesti. 
Verohallinto voisi erityisestä syystä hyväksyä tietojen antamisen paperilo-
makkeella.  

Sähköisten menettelyiden kehittäminen on myönteistä niiden sisältämien 
tehokkuusetujen ja verovelvollisille aiheutuvan hallinnollisen taakan vähen-
tymisen johdosta. Sähköisen veroilmoituksen antaminen hyvin toimivassa 
sähköisessä ilmoittamiskanavassa on nopea ja kätevä tapa verovelvolliselle 
hoitaa velvoitteensa. Se voi myös olla paperilomakkeen käyttöä varmem-
paa, koska ilmoittamissovellukset ohjaavat ilmoittamaan oikein, mikä vä-
hentää virheen ja näin ollen myös sanktion syntymisen mahdollisuutta.  

Korostamme kuitenkin, että mahdollisuus asioida paperilomaketta käyt-
täen voi erityisesti pienimmille yhteisöille olla tärkeää. Yhteisöjen valmiu-
det sähköiseen ilmoittamiseen ovat erilaiset ja myös käytännön mahdolli-
suudet sähköiseen asiointiin eroavat yhteisöjen maantieteellisen sijainnin 
perusteella. Pidämme siksi tärkeänä, että paperilomakkeella ilmoittaminen 
sallitaan jatkossakin joustavasti ja yhteisöjen käytännön tarpeita palvellen 
niille verovelvollisille, jotka paperiasiointimahdollisuutta tarvitsevat. Pi-
dämme hyvänä, että esitysluonnoksen perusteluissa erityisenä syynä pape-
rilomakkeella asiointiin mainitaan myös tietotekniset rajoitteet.  
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